Fondo Social Europeo Plus (FSE+). 

Artículo 8.- Financiación y cuantía.

1. Las subvenciones que se regulan en el presente Decreto serán con cargo al 
presupuesto de gastos de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras.

2. El importe asignado será de 817.308,64 € (ochocientos diecisiete 
mil trescientos ocho euros con sesenta y cuatro céntimos) de la partida 
presupuestaria 15.04.00.422K.483.05 y código de proyecto 49054.

3. La financiación de este proyecto tiene carácter plurianual. De acuerdo con 
la planificación anual prevista para la financiación de este proyecto, las cantidades 
a aportar por parte de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en los 
años 2025 y 2026 serán las siguientes: 

- Año 2025: la cantidad de 220.854,89 € (doscientos veinte mil ochocientos 
cincuenta y cuatro euros con ochenta y nueve céntimos).

- Año 2026: la cantidad de 596.453,75 € (quinientos noventa y seis mil 
cuatrocientos cincuenta y tres euros con setenta y cinco céntimos).

Artículo 9.- Pago de las subvenciones y plazo de ejecución.

1. El pago del importe de la subvención correspondiente a las actuaciones ya 
realizadas antes de la orden de concesión, se realizará previa justificación por el